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communiquéfinancier

Principes et règles de consolidation

Les comptes consolidés de  LABEL’VIE S.A. sont établis conformément aux Normes Marocaines telles que prescrites par le Conseil 

National de Comptabilité.

- Hypermarché LV, S.A.S sur laquelle la société LABEL’VIE S.A exerce un contrôle de 95%

- Metro Cash & Carry Maroc, sur laquelle LABEL’VIE S.A exerce un contrôle de 100%.

- Maxi LV, S.A.S, sur laquelle LABEL’VIE S.A exerce un contrôle de 95%.

- Service - LV, sur laquelle LABEL’VIE S.A exerce un contrôle de 100%.

  

 

Les entreprises contrôlées par le groupe LABEL’VIE  sont consolidées par intégration globale. LABEL’VIE contrôle une filiale 

lorsqu’elle est en mesure de diriger les politiques financières et opérationnelles d’une entité afin de bénéficier de ses activités. Le 

contrôle est présumé exister lorsque LABEL’VIE,S.A  détient, directement ou indirectement, plus de la moitié des droits de vote 

de la filiale.

Les trois sociétés, HLV et Metro Cash & Carry Maroc et Maxi LV sont integrées globalement.

Les comptes réciproques résultant d’opérations internes au groupe sont annulés.

•  Ecarts d’acquisition : Les écarts d’acquisition correspondant à la différence entre le coût d’acquisition des titres et l’évaluation des actifs et 

passifs des entreprises acquises sont présentées sous la rubrique « Ecarts d’acquisition».

•  Immobilisations incorporelles : elles se composent principalement des autres charges à répartir, des Fonds de commerce, logiciels et licences 

enregistrés au bilan à leur coût d’acquisition. Les logiciels et autres charges à répartir sont amortis linéairement sur une durée de 5 ans.

•  Immobilisations corporelles : elles sont évaluées à leur coût d’acquisition. Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode 

linéaire en fonction des durées d’utilisations usuelles au Maroc. Ainsi les constructions sont amorties sur 20 ans, les installations techniques, 

matériel et outillage sur 10 ans, le matériel informatique sur 5 ans et le matériel et mobilier de bureau, agencements et aménagement divers 

sur 10 ans.

•  Immobilisations financières : Sont constituées essentiellement des dépôts et cautionnements à plus d’un an comptabilisés à leur valeur d’acquisition.

•  Dettes en monnaie étrangères : Sont comptabilisées au cours figurant sur la D.U.M d’entrée, à la date de clôture de l’exercice les différences 

latentes  de change sont comptabilisées en écart de conversion. La provision  sur écarts défavorables est prise en considération dans le 

compte de résultat.  

Le résultat net par action est calculé en divisant le résultat net consolidé par le nombre d’actions en circulation à la clôture  

de l’exercice.



Résultats annuels 2015

Exercice du 01/01/2015 Au 31/12/2015
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